[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

IV созыв
XIX сессия
20 июня 2025 года                         № 5-2394-19                                               п. Тура

	О согласовании кандидатуры на должность представителя Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в Красноярском крае на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края

На основании обращения Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в Красноярском крае от  9 июня 2025 года № 2211, в соответствии со статьей 28 Уставного Красноярского края от 16 июня 2016 года № 10-4679 «Об Уполномоченном по правам человека в Красноярском крае»,  Положением  о представителе Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в Красноярском крае, утвержденного Приказом Уполномоченного по правам человека в Красноярском крае от 18 декабря 2013 года № 20, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать кандидатуру Тыганова Арсения Валерьевича на должность представителя Уполномоченного по правам коренных малочисленных народов в Красноярском крае на территории Эвенкийского муниципального района Красноярского края.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь».

Председатель
Эвенкийского районного Совета депутатов                                      В.И. Карамзин

Глава Эвенкийского муниципального района                                  А.Ю. Черкасов

20 июня 2025 года
[bookmark: _GoBack]п. Тура
image1.png